МБОУ «СОШ №1 с Алхазурово им А. Сулейманова»

Протокол заседания МО классных руководителей № I

Присутствовали - 28 чел от «30__» 08___2022__г.
Отсутствовало -  0

Повестка:

1. Рассмотрение и утверждение плана работы ШМО классных руководителей
на 2022-2023 учебный год.

2. Методические рекомендации по проведению никла внеурочных занятий «
Разговоры о важном» ( портал «Единое содержание общего образования» (https : //
razgovor. edsoo.ru/). Обсуждение основных направлений системы воспитательной
работы школы

3 .Рекомендации по составлению плана воспитательной работы с учетом изменений
Рабочей программы воспитания на 2022-2023 учебный год

4. Выбор тем самообразования классного руководителя
5. Утверждение и распределение тем открытых классных часов

Ход заседания:

1.Слушали по 1 вопросу :

Руководителя МО Хазаеву X С , которая ознакомила классных руководителей с
планом работы МО на текущий учебный год.

Решили:

Утвердить план работы методического объединения на 2022-2023 уч.год.

Итоги голосования: единогласно.

2.Слушали по 2вопросу: Методические рекомендации по проведению цикла
внеурочных занятий « Разговоры о важном» (портал «Единое содержание общего
образования» (https : // razgovor. edsoo.ru/). Обсуждение основных направлений
системы воспитательной работы школы

зам. директора по ВР Хазаеву Х.С.

Она ознакомила классных руководителей с методическими рекомендациями по
проведению цикла внеурочных занятий « Разговоры о важном» ( портал «Единое
содержание общего образования» (https : // razgovor. cdsoo.ru/). Обсудили основные
направления системы воспитательной работы школы. Ознакомила классных

МБОУ «СОШ№1 с. АЛХАЗУРОВО им.А,СУЛЕЙМАНОВА»

Протокол заседания МО классных руководителей № 2

Присутствовали - 29 чел
Отсутствовало — О

от 02. i 1. 2022 г.

Повестка:
].) Формирование благоприятного психологического климата з классном
коллективе (Доклад Гишкаевой М. Я.)
2) Творчество классного руководителя « Разнообразие форм организации
классного часа». (ДокладИсаевой А.В.)
3) Организация работы классного руководителя с использованием ИКТ (
Доклад Эсиевой М.М)
4) Организация профориентационной работы на внеурочных занятиях и
на классных часах по профориентации и ФГ с учащимися (отв.Хазаева
Х.С . )

Ход заседания:

Слушали по повестке дня руководителя ШМО классных
руководителей Хазаеву Х.С. Она напомнила об объеме работы на
ноябрь, ознакомила с планом - графиком мероприятий ко Дню
толерантности, ко Дню Матери.

Слушали Гишкаеву М Я по 1 вопросу «Формирование благоприятного
психологического климата в классном коллективе».

Она отметила, что на формирование благоприятного психологического
климата в классном коллективе необходимо уделять особое внимание,
необходимо развивать в детях такие качества, как взаимопонимание,
взаимоуважение, ответственность, терпимость, умение вести себя в
соответствии с нравственными нормами поведения в обществе.

От этого зависит желание ребенка находиться в данном коллективе и
напрямую также зависит качество учебы.

		2022-12-23T08:48:04+0300
	Тасуева Луиза Султановна